eşkıyanın, devlet memurlarını ve sivil yolcuları taciz edip mal ve mülkünü gasp edip öldürdükleri

görülmüştür (C. ZB., 78/3886).09/08/1221). Sivas- Elazığ yolu üzerinde, Hasan Çelebi ve

devamındaki Hekimhan derbent olarak hizmet etmiştir (A. MKT. MVL (Sadaret Mektubi Meclis-i

Vala Evrakı, nr. 18/329/09/1265,-24/94 21/04/1266).

H. 1257/1841-1842 tarihli tespitlere göre, Hekimhan kasabasının mahallesi olan Torun

Mahallesi‟nin 175 hane 323 erkek Müslim nüfusu olduğu görülmektedir (NFS. (Nüfus Defterleri),

2637, s. 1-2). 1257/1841-1842 yılında, Köprülü Mehmed Paşa‟nın vakfı olan Hekimhan kasabası ve

ona bağlı vakıf köylerin adları ve genel nüfus durumu tespit edilmiştir. 41 hanelik 130 kişi kişilik

Ermeni nüfus bulunmakta olup toplamda ise 240 hanede 513 erkek nüfus burada yer almıştır (NFS.,

2637, s. 1-19, 86-89).

2010, s. 5).

Hekimhan‟ın İdari Taksimatı incelendiğinde 1868-1869 tarihli Osmanlı Devlet

Salnamesinde Hekimhan‟ın, Hasançelebi, Yuvalıdere ve Akçadağ nahiyeleriyle birlikte kaza

statüsünde Mamûretülaziz sancağına bağlı olduğu görülmüştür (SDA (Sâlnâme-i Devlet-i Aliyye)

H.1285 (M.1868-1869), Def„a 23, s.186). Malatya kaza statüsündeyken Akçadağ ve Hekimhan ise

Malatya‟nın nahiyesi olarak kaydedilmiştir. Malatya Müstakil sancağa dönüştükten sonra

Hekimhan; Akçadağ‟ın nahiyesi olmuştur (İzgören, 1999, s.321-324).
4

2.Sicil-i Ahval Kaydına Göre Hekimhan’da Görev Yapan Memurlar

Sicili Ahval Kayıtlarına göre 1 tanesinin Hekimhan doğumlu olduğu 6 tanesinin ise Malatya

Merkezde doğup Hekimhan‟da görev yaptığı,1 tanesinin ise Hekimhan‟da eğitim aldığı

bilinmektedir.

Tablo 1: Hekimhan’da Görev Yapan Memurlar

Memur Adı Doğum Tarihi Baba Adı Baba Mesleği Memurun

Namı

Abdullah Ragıb

Efendi

H.1277

M.1860/1861

Ahmed Efendi Sertahsildar Kayışoğlu

Ali Avni Efendi H.1284

M.1867/1868

Kevser Efendi Tüccar -

4
Bknz: Yapıcı, Süleyman(2014),Osmanlı Vilayet Sâlnâmelerinde Malatya (1869-1908), Malatya Kitaplığı, 2014,S.22- 35.

Ali Rıza Efendi H.1272

M.1855/1856

Ma„rûf Ali

Efendi

Tüccar Çepnî-zâde

Bekir Nuri

Efendi

H. Şaban /1265

M.Haziran/1849

Süleyman

Efendi

Ağa -

Cafer Efendi H.1266

M.1849/1850

Mehmed Efendi İlmiye -

Hacı Ali Necib

Efendi

H.1204

M.1789/1790

Bekir Efendi - Leblebicizade

Mahmud Bedri

Bey

H.1293

M.1876/1877

Ali Rıza Efendi Eşraf -

2.1. Abdullah Ragıb Efendi

Abdullah Ragıp Efendi, Ser tahsildarlığında bulunmuş Ahmed Efendi‟nin oğludur.

Lakaplarının Kayış-oğlu olduğu bilinmektedir. H.1277/ M.1860/1861 yılında doğmuştur. Mahalli

İptidaiyi ve Rüştiye Mekteplerinde eğitim aldıktan sonra Türkçe Kâtipliği yapmıştır.

27 Rebî„u‟l-evvel 1296(21 Mart 1879) den, Sefer 1298( Ocak 1881) tarihine kadar 190 kuruş

maaşla Akçadağ Kazası Tahrirat Kitabetinde çalışmıştır. 27 Kanun-i Evvel 1296 (8 Ocak 1881)‟den

13 Eylül 1300 (25 Eylül 1884) tarihine kadar 300 kuruş maaşla Hekimhan Nahiyesi Vergi

Kitabetinde çalışmıştır. 1 Nisan 1302 (13 Nisan 1886)‟den 31 Teşrini Evvel (12 Kasım1886) yılına

kadar 100 kuruş maâşla Malatya Sancağı Jandarma Taburu‟nun Birinci Piyâde Bölüğü Bölük

Eminliğinde görev yaparken aynı zamanda 30 Eylül 1312(12 Ekim 1896) tarihine kadar 120 kuruş

maaşla ser çavuşluğunu da yürütmüştür. Daha sonra 15 Teşrini San-i 1312 (27 Kasım 1896) yılında

350 kuruş maâşla Mamûretülaziz Vilayeti Üçüncü Sınıf Polis Komiserliği‟ne tayin olunmuştur. 1

Teşrinsani 1325(14 Kasım 1909)‟da vilayetçe kadro dışı bırakılmıştır.26 Kanun-i Evvel 1325 (

7Ocak1910) da 400 kuruş maaşla Bahsini Kazası
5
Şamyadi Nahiyesi Müdür olmuştur. Görev

süresince zimmetine para geçirmediği, görev yaptığı belge kayıtlarının mevcut bulunduğu

belirtilmiştir (BOA. DH. SAİD. 00167.00207 -1 Kasım 1910).

2.2.Ali Avni Efendi

Ali Avni Efendi Tüccar Kevser Efendi‟nin oğludur. H.1284 M.1867/1868 yılında

doğmuştur. Sıbyan Mektebinde dini ilimler eğitimi almış Rüştiye Mektebinde ise düzenli bir eğitim

5
Bugünkü Adıyaman’ın Besni kazası

Mamûretülaziz Vilayeti Telgraf ve Posta Merkezi Muhâbere Memuriyeti ‟ne nakil olunmuştur. Ali

Avni Efendi tekrar bir becayiş ile 11 Cemazeyilevvel 1317 (17 Eylül 1899) tarihinde 400 kuruş

maaşla Arapkir Telgraf ve Posta Merkezi Muhâbere Memuriyeti‟ne nakledilmiştir. Daha sonra 5

Şevval 1320 (5 Ocak 1903) tarihinden 16 Mart 1319(29 Mart 1903)‟e kadar 90 kuruş maaşla

Diyârbekir Vilayetinde Hekimhan Telgraf ve Posta Merkezi Ser memuriyeti Vekâlet‟inde

bulunmuştur. Tekrar bir becayiş ile 12 Temmuz 1319 (25 Temmuz 1903) tarihinde 800 kuruş

maaşla ve Suriye Vilayetinde Tafîle Kazası Telgraf ve Posta Merkezi Muhâbere Memuriyeti‟ne

naklolunduğu bilinmektedir.13 Temmuz 1316 (26 Temmuz 1900) tarihinde bir telgrafın

değiştirilmesi ile suçlanmış işten el çektirilip mahkeme edildiği kayıtlarda belirtilmektedir.

Arapgir‟deki tahkikat sonucunda serbest bırakılıp 16 Şubat 1316 (1 Mart 1901) tarihinde

memuriyeti iade edilmiştir.10 Safer 1324(5 Nisan 1906) tarihinde Ürdün‟ün Kerek Telgraf ve Posta

Merkezi Muhâbere Memurluğuna nakil olunduğu kayıtlardan anlaşılmaktadır (DH.

SAİD.00034.00241).

2.3.Ali Rıza Efendi

Ali Rıza Efendi Çepnî-zâde lakabıyla tanınan Tüccar Ali Efendi‟nin oğludur. H.1272

M.1855/1856 yılında doğmuştur. Sıbyan Mektebinde eğitim almış ve 24 Temmuz 1305 (5 Ağustos

1889) tarihinde 203 Numaralı Nahiye Müdürlüğünde kaydı bulunmaktadır.27 Şevval 1296 (14

Ekim 1879) tarihinde 160 kuruş maâşla Malatya sancağında Hısnımansûr Kazası Bidâyet

Mahkemesi Mübâşirliği‟ne tayin edilmiştir.17 Cemaziyel- i evvel 1297 (27 Nisan 1880) yılında 296

guruş maaş ile Merkez Bidâyet Mahkemesi Mübâşirliği‟ne nakledilmiştir.20 Rebiûlahir 1302(6

Şubat 1885)‟den 18 Cemaaziyel-i ahir 1305 (2 Mart 1888) tarihine kadar 303-240 kuruş maaşla

Hekimhan Nahiyesi Müdür vekaletinde bulunmuştur. 3 Rebiül-Ahir 1307 (27 Kasım 1889)

tarihinde 305-432 guruş maaş ile Van Vilayeti İmadiye Kazasında Davudiye Nahiyesinde memur

olarak atanmış burada maaşı 500 guruşa kadar çıkmış ancak 9 Mayıs 1311(21 Mayıs 1895)

tarihinde bu görevinden istifa etmiştir. Ali Rıza Efendinin varakasında Zeyl (ek) bulunmaktadır.13

Mayıs 1311 tarihli yazıda İmadiye kazasında görülen askerin ihtiyaç ve levazımatını temininde

Nizamiye Alayının 4. Taburunda verilen mazbata da belirtilmiştir. Recep

1313 (30 Aralık 1895) yılında 400 guruş maaş ile Yenipazar Nahiyesi Müdürlüğüne tayin olmuştur.

5 Haziran 1314 (17 Haziran 1898) tarihinde 480 guruş maaş ile Künas Nahiyesi Müdüriyetine nakil

olmuştur. Aydın Sancağı Meclis-i İdaresinin 29 Mayıs 1323(11 Haziran 1907) tarihinde Beraatının

onaylandığı görülmektedir.

13 Cemaziyülevvel 1318 (8 Eylül 1900) tarihinde Günay(Güney) Nahiyesinde işe başladığında bazı

hal ve hareketlerinden mahkemeye sevk edilmiş ve görevinden azl edilmeyip herhangi bir zimmet

işi görülmediği belirtilerek aklandığı Denizli Sancağı Meclis İdaresi Mazbatasından anlamaktayız.

Görüldüğü gibi asayiş sıkıntısı Hekimhan‟a memurların gitmek istememelerine sebep olduğunu

düşündürmektedir (DH. SAİD.00038.00139)

2.5.Cafer Efendi

Çalışmamızda hem Hekimhan‟da doğmuş hem de Hekimhan‟da çalışmış tek kişi olarak

görülmektedir. Cafer Efendi İlmiye Ahalisi Mehmet Efendi‟nin oğludur. H.1266

M.1849/1850 Yılında Hekimhan‟da dünyaya gelmiştir. Hekimhan‟da Sıbyan Mektebinde tahsil

görmüş Türkçe Okuryazarlık öğrenmiştir. 20 Şevval 1287(13 Ocak 1871) tarihinde Onbaşılık

tezkeresi almıştır. 12 Cemaziyülevvel 1313(31 Ekim 1895) tarihinde 200 kuruş maaş ile Orman ve

Kazasında, 23 Muharrem 1303(1 Kasım 1885)‟e kadar da 500 kuruş maaş ile Malatya Nüfus

Müdüriyetinde çalışmış olup aynı yılın ramazanın 16. günü Edirne Müderrisliğine getirilmiştir.15

Safer 1305 ( 2 Kasım 1887)‟den 15 Şaban 1307 ( 6Nisan 1890)‟ye kadar 750 Kuruş maaş ile

Midyat‟ta; 25 Muharrem 1309 (31 Ağustos 1891)‟dan 25 Eylül 1309 ( 7 Ekim 1893)‟ a kadar Hısn-ı

Mansur‟a
6
100 kuruş maaş ile tayin edilmiştir.

Hacı Ali Necip Bey Lice‟de görev yaptığı sırada rüşvet aldığı iddia edilmiş ve mahkemeye

alınmış ve yapılan incelemede Diyarbakır Vilayetinin din işlerini yürüten müessesesinin 22 Haziran

Diyarbakır‟da da yaşanan olayın duyulması sebebiyle

Mardin Sancağı Bidayet Mahkemesine tahkikat yapmıştır. Yapılan tahkikatta rüşvetle işi olmadığı

Niyabeti (Kadı Vekilliği)‟ne maninin olmadığı 7 Zilkade 1308 (14 Haziran 1891)‟de verilen

karardan anlamaktayız. Yaşanan hadise ile ilgili tüm bilgileri 12 Teşrinievvel (24 Ekim 1894) tarihli

Tercüman-ı Hal Varakasının Derkenar kayıtlarından anlamaktayız.

Hacı Ali Necip Bey 16 Safer 1313 (8 Ağustos 1895)‟de Arguvan ve Hekimhan Nahiyelerinde Kadı

vekilliği yapmıştır. 9 Eylül 1311 (21 Eylül 1895)‟de Çapakçur (Bingöl) Nahiyesine 1250 guruş

maaş ile tayin olmuş, 1 Mart 1313 (13 Mart 1897)‟de Öşür Tehciri ile maaşı 1125 guruşa gelmiştir.

Hısnı-Mansur‟da vekalet ettiği dönemde zimmetine para geçirdiği, Çapakçur‟daki vekaletinde Ali

ve Necip Beylerin 6 ay hapis kalmalarına sebep olduğu, arazi açık arttırmalarına fesat karıştırma

Hekimhan Nahiyesinde memurun istihdam edilmesi süreci oldukça sıkıntılı geçmiştir. Hekimhan‟da

görev yapan memurlar Mamura tül-Aziz Sancağına bağlı çalışan memurlar Hekimhan‟ın güvelik

sorunundan dolayı burada görev yapmak istememişlerdir.

Sizcil-i Ahval kayıtlarına göre memurlardan doğum tarihi en eski olan H.1266 M.1849/1850 Cafer

Efendi‟nin olduğu görülmektedir. Kayıtlarda ulaşılan memurlardan en yakın tarihli doğum yılına

sahib Mahmut Bedri Bey (H.1293 M.1876/1877 ve Ali Avni Efendi (H.1284 M.1867/1868)‟dir.

Memurların görev süreleri bittikten sonra memurlar ile ilgili herhangi bir bilgiye ulaşılamamaktadır.

Bu sebepten ölüm tarihleri bilinememektedir.

Hekimhan‟daki kayıtlardan anlaşılacağı üzere Hekimhan‟daki memurlar eğitimli olup çoğu Sıbyan

Mektebi mezunudur.